исследовательские разработки, спонсируемые обществом.

В настоящее время АО «KEGOC» имеет следующие лицензии на занятие

видами деятельности:
1) Лицензия ГСЛ № 0001816 от 07.09.2006 г. на занятие видами работ

(услуг) в сфере архитектурной, градостроительной и строительной

66

деятельности (лицензиар – Управление государственного архитектурно-
строительного контроля г. Астаны, по объему деятельности – генеральная,
срок действия – без ограничения срока действия);

2) Лицензия № 000495 от 13.07.2009 г. на занятие видом деятельности:
покупка электрической энергии в целях энергоснабжения (лицензиар –
Агентство Республики Казахстан по регулированию естественных монополий,
по объему деятельности – генеральная, срок действия – без ограничения срока
действия);

3) Лицензия серия Р № 576/11 от 10.02.2011 г. на деятельность, связанную
с оборотом прекурсоров (лицензиар – Комитет по борьбе с наркобизнесом и
контролю за оборотом наркотиков МВД Республики Казахстан, по объему
деятельности – разовая, срок действия – до 10.02.16г.).

24. Объемы реализованной продукции (выполненных работ, услуг) за
два последних года или за период фактического существования
акционерного общества.

  Год, закончившийся 31 декабря
  2011 2012

(Тыс.
тенге)

% от
доходов

(Тыс.
тенге)

% от
доходов

%
изм.

Передача
электрической
энергии:
Передача

электрической
энергии (до скидки)

38 765 735 67,7 43 378 751  65,9 11,9

Скидки (1 145 311) (2,0) (760 550) (1,2) (33,6)
Передача
электрической
энергии (после
скидок)

37 620 424 65,7 42 618 200  64,7 13,3

Техническая
диспетчеризации
отпуска в сеть и
потребления
электрической
энергии

9 272 079 16,2 10 081 550  15,3 8,7

Балансирование
производства-
потребления
электрической
энергии

4 668 378 8,2 5 269 657  8,0 12,9

67

Доходы от продажи
электроэнергии с
целью компенсации
почасовых
отклонений
фактического
сальдо перетока от
планового на
границе РФ-РК

2 660 677 4,6 3 575 129  5,4 34,4

Доход от
реализации
покупной
электроэнергии

1 792 182 3,1 2 685 490  4,1 49,8

Прочие 1 235 777 2,2 1 625 147  2,5 31,5
Общие доходы от
основной
деятельности

57 249 517 100,0 65 855 173  100,0 15,0

Доходы АО «KEGOC» увеличились на 15,0% до 65 855 173 тыс. тенге за
год, закончившийся 31 декабря 2012 г., по сравнению с 57 249 517 тыс. тенге
за год, закончившийся 31 декабря 2011 г. в основном благодаря росту
доходов от услуг по передаче электроэнергии на 13,3% (или 4 997 777 тыс.
тенге, включая скидки); увеличению доходов от услуг технической
диспетчеризации отпуска в сеть и потребления электрической энергии на
8,7% (или 809 471 тыс. тенге); росту дохода, имеющего отношение к
балансированию производства и потребления электроэнергии в Казахстане,
на 12,9% (или 601 279 тыс. тенге); росту дохода продажи электроэнергии с